
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 386 del 29/07/2024    

Repertorio Generale n. 1144  del 29/07/2024 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N.5 ASSISTENTI SOCIALI, PER 
TITOLI  E  COLLOQUIO,  CON  INCARICO  PROFESSIONALE  ESTERNI  ALLE 
AMMINISTRAZIONI DEI COMUNI DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO N.32 PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI DEL PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE (P.A.L.)  - 
QUOTA FONDO POVERTÀ 2019. NOMINA COMMISSIONE. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 386 del 29/07/2024   
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N.5 ASSISTENTI SOCIALI, PER 
TITOLI  E  COLLOQUIO,  CON  INCARICO  PROFESSIONALE  ESTERNI  ALLE 
AMMINISTRAZIONI DEI COMUNI DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO N. 32 PER 
LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI DEL PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE (P.A.L.) - 
QUOTA FONDO POVERTÀ 2019. NOMINA COMMISSIONE.  

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE

• con Determinazione Dirigenziale n.474 del 29.03.2024 è stato approvato “l’Avviso Pubblico 
la selezione di n.5 assistenti sociali, per titoli e colloquio, con incarico professionale esterni 
alle amministrazioni dei comuni del Distretto Socio-Sanitario N32, per la realizzazione delle 
azioni del piano di attuazione locale (P.A.L.) – quota fondo povertà 2019”;

• il predetto avviso veniva pubblicato dal giorno 06.06.2024 al giorno 20.06.2024;

DATO ATTO:
• che con nota prot. n.29185 del 12/07/2024 è stato chiesto al Capo Distretto dell’ASP 5 

Messina, Distretto di Taormina il rilascio del nulla osta per la nomina della dott.ssa Rita 
Mungiovino quale componente della commissione esaminatrice per la selezione di n. 5 
assistenti  sociali,  per  titoli  e  colloquio,  da  destinare  ai  Comuni  del  DSS  32,  per  la 
realizzazione delle azioni del PAL – Quota Fonda Povertà 2019;

• che con  nota prot. n.29187 del 12/07/2024 è stato chiesto al Sindaco del Comune di 
Gaggi  il  rilascio  del  nulla  osta  per  la  nomina  del  dott.  Ignazio  Cavallaro,  quale 
componente della commissione esaminatrice, per la selezione di n. 5 assistenti sociali, per 
titoli e colloquio, da destinare ai Comuni del DSS 32, per la realizzazione delle azioni del  

copia informatica per consultazione



PAL – Quota Fonda Povertà 2019;
• che con nota prot.n.5384 del 15/07/2024 il Capo Distretto dell’ASP 5 Messina, Distretto 

di Taormina, ha rilascio il nulla osta richiesto;
• che con nota prot. n.30436 del 19/07/2024 il Sindaco del Comune del Comune di Gaggi 

ha rilasciato il nulla osta richiesto;

RITENUTO, quindi, di nominare la Commissione Esaminatrice, così composta:

 Dott. Giuseppe Bartorilla – Segretario Generale del Comune di Taormina, Coordinatore del 
Distretto Socio-Sanitario D32: PRESIDENTE. 

 Sig.ra Ignazio Cavallaro –  Istruttore Direttivo Amministrativo del Distretto Socio-Sanitario 
D32: COMPONENTE. 

 Dott.ssa  Rita  Mungiovino  –  Assistente  Sociale  dell’ASP di  Messina  –  ASP 5  Distretto 
Taormina: COMPONENTE. 

Visti:
 la Legge 328/2000; 
 lo Statuto comunale;

DETERMINA

1. Di nominare la commissione esaminatrice per la selezione di n.5 assistenti sociali, per titoli e 
colloquio,  con  incarico  professionale  esterno  alle  amministrazioni  dei  comuni  del  distretto 
socio-sanitario D32, per la realizzazione delle  azioni del piano di attuazione locale (PAL) – 
quota fondo povertà 2019, così composta:

 Dott. Giuseppe Bartorilla – Segretario Generale del Comune di Taormina, Coordinatore del 
Distretto Socio-Sanitario D32: PRESIDENTE. 

 Sig.ra Ignazio Cavallaro –  Istruttore Direttivo Amministrativo del Distretto Socio-Sanitario 
D32: COMPONENTE. 

 Dott.ssa  Rita  Mungiovino  –  Assistente  Sociale  dell’ASP di  Messina  –  ASP 5  Distretto 
Taormina: COMPONENTE. 

2. Di  notificare  la  presente  determinazione  ai  soggetti  interessati,  ai  fini  della  relativa 
accettazione.

3. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio 
e sul sito istituzionale del Comune di Taormina, nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


